
Formandsberetning 2009 

 

Bestyrelsen har gennem året holdt 9 bestyrelsesmøder, med 100% fremmøde på 6 af møderne. På 

3 møder har der været afbud fra 1 enkelt bestyrelsesmedlem.  

Bestyrelsens særlige fokus i det forgange år har været præget af 3 felter: 

 Indkøring af ny daglig leder 

 Aktiviteter og økonomi 

 Dialog med Norddjurs Kommune 

Med Peter Koefoed-Holms tiltræden pr. 1. januar 2009 har de første måneder af året, naturligvis 

været præget af at skabe den bedst mulige platform for samarbejdet med Peter. Overdragelsen 

fra Morten til Peter var allerede godt i gang inden årsskiftet, og min vurdering er, at vi er kommet 

godt og hurtigt igennem skiftet. Ikke mindst takket været Peter og Mortens tætte samarbejde. Det 

understøttes af vores aftale med Morten om fortsat springundervisning om onsdagen.  

Fra årets første færd har vi, nødvendigvis, rettet fokus på økonomi. Den helt store udfordring i den 

sammenhæng er fyldte stalde. Vi kan med glæde kigge tilbage på, at stalden har været 100% fyldt 

op hele året, endog med venteliste. Det betyder ikke kun noget for økonomien, det betyder også 

noget for aktivitetsniveauet – som gennem hele året har været helt i top. Vel vidende at netop en 

fyldt stald, og mange der kommer kørende giver pres på alle faciliteter. Det er og bliver en 

vedvarende udfordring….men afsættet for bestyrelsen har været, hellere liv og mange i gang, end 

en halvtom stald og rigtig god plads. Men vi er helt opmærksomme på den svære balance. 2009 

bragte en forøgelse af medlemstallet med ca. 20 nye medlemmer. 

Blandt andet som følge af aktivitetsniveauet fik vi også i 2009 yderligere en staldpige. Både Julie og 

Katrine kom rejsende langvejs fra, men syntes hurtigt at finde melodien i DRK. Jeres energi – gå på 

mod og dejlige humør fortjener en særlig opmærksomhed i året der er gået.  Afskeden med Line 

ved sommertid var svær for alle parter, men heldigvis bevares forbindelserne også her. 

2009 gav rigtig mange oplevelser. Gennem året har vi nydt onsdagsspisningen og vi har tilføjet et 

par gæstebesøg efter flere af spiseaftener. Vi har haft besøg af Erik Juul der talte lidt om når 

uheldet er ude og vi har haft besøg af politikker Lars Møller. Ryttermøder har der også været i 

tilknytning til onsdagene. 

Som noget nyt har vi i år haft springkursus hele to gange, hvor Michael Aabo har taget turen fra 

det nordlige Tyskland. Begge gange med fuldtegnet hold og med rigtig stort udbytte for alle 

deltagerne. Et andet og varierende bidrag til udviklingen af medlemmerne – som heldigvis blev 

taget godt imod. 



For de yngre medlemmer stod ridelejren som et godt eksempel på både hygge og udvikling. Også 

her måtte vi melde fuld tilmelding og desværre sige nej til nogen. Samvær blandt store og små, og 

rigtig trætte børn kunne efter juniorudvalgets ridelejr drage hjem til en lang sommerferie. 

Og så ikke mindst stævnerne. Igen et år med forrygende stævner. Regnskabet bevidner 

aktiviteten. For det store arbejder der bliver lagt i den forbindelse, bliver der aldrig takket nok. 

Sekretariat – sponsorudvalg – forplejning – personale: alle trækker i arbejdstøjet. Og i 

tilbageblikket giver stævnerne mange glæder. Både i de små snakke der bliver på dagene, på de 

fælles oplevelser, men jo også ikke mindst når vi i fællesskab kan håndtere de store udfordringer 

det er at få stævner til at spille til alles glæde. 

Vi har gennem året søgt at sikre, at fortælle om arbejdet, resultaterne og aktiviteterne i DRK. Det 

har været en prioriteret indsats, hvilket har betydet at der fast 1 gang om måneden har været 

avisomtale fra DRK. Ikke mindst takket være Tove Ingerslevs indsats. 

 

De flotte resultater hjælper jo i den sammenhæng. Gennem året har så mange bidraget til det. For 

blot at nævne nogle: 

 Frederikke og Rawella har hentet mange mange præmier gennem året – bl.a. aarhus 

mesterskaberne, christmas show/warm up 

 Josefine og Frederikke vandt Farmland Cup og dermed en flot pengepræmie som blev 

delt med klubben 

 Flere ryttere har gjort sig bemærket ved landstævner, bla. Ann Katrine, Sofie og Emilie. 

 DRK hold har gjort sig bemærket: 

Ponyerne blev nr. 2 til distriktsmesterskabet for hold .  Holdet bestod af Frederikke Busse, 

Emilie og Sofie Thomsen samt Nicole Würtz. 

 

DRKs hold placerede som nr. 2 i holdspringning ud af 14 hold til ponyugen i Hammerum. 

Holdet bestod af Karen, Nella, Louise og Helena. 

 

Erik, Julie, Morten og Trine som blev nr. 2 til distriktsmesterskabet i springning for hold efter 

en sindsoprivende omspringning. 

 

Og ikke mindst 

 

 Mettines 9. plads ved DM, og senere deltagelse i NM for Young Riders 

Men ingen aktiviteter uden et ualmindeligt godt sponsorsamarbejde. Igen og igen oplever vi 

imødekommenhed, hvad enten det gælder flotte ærespræmier til stævner eller materialer til driften.  

Netop på grund af det gode samarbejde er vi ved at have en tradition for at der altid er ærespræmier til 

placerede ryttere til stævner i DRK.  



Vi er helt afhængige af et solidt sponsorsamarbejde, og heldigvis er det længerevarende. Jyske Bank har 

gennem flere år bare været der,  det samme gælder de trofaste skiltesponsorer. Men også hjælp til driften 

betyder meget – Malerfirma Tipsmark bidrager med al maling, ligesom vi aldrig går forgæves til Vognmand 

Gert Svith. Det gør vi heller ikke til Havnebageren som vi i år har indledt samarbejde med – Havnebageren 

sponserer brød til vores stævner…. Husk dem nu, og tak gerne på klubbens vegne når I handler, det betyder 

så lidt for Jer, men alt for klubben. 

Det har i det hele taget, været endnu et år der er forsvundet ved et enkelt glip med øjenene. Men også et 

år som for bestyrelsen har været præget af en mulig ”dark horse”: skal vi flytte? Vi ved ikke om vi er 

kommet det tættere, rent placeringsmæssigt men vi er i hvert tilfælde enige med Dolmer og Nørre Djurs 

Rideklubber om, at målet i givet fald er sted med 70-75 heste, 3 haller og spændende udenoms faciliteter. 

Kampen herom er indtil videre vundet i første omgang ved at det er lykkes at få budgetmidler tilbage på 

kommunens budget, efter de i første omgang var forsvundet! 

Udfordringerne er mange – blandt andet sikre at DRK, uanset beliggenhed fortsat er et spændende og 

professionelt sted, der til stadighed udfordrer hinanden og omgivelserne. Et bud i den sammenhæng er  et 

uddannelsesperspektiv. 

Alt sammen i rammer der til daglig udvikles og udfordres af den daglige leder. Tak for samarbejdet Peter og 

for det engagement du fra første færd har lagt for dagen.  

 

På bestyrelsens vegne, 

Lene Skovsgaard Sørensen 

 

 

 

 

 


